me

URA MUNICIPAL DE POMBOS

GARINETHE D0 PREFEITO

DECRETO N2 63, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022,

Determina ponto facultativo no dia 13 de

outubro de 2022 nas repartições públicas

municipais  da  Administragio  Direta e

Indireta do Municipio de Pombos,

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE POMBOS-PE, no uso das atribuições

suas atribuicoes constitucionais e legais; ¢

CONSIDERANDO o art. 58, inciso XX, da Lei Organica do Municipio de

Pambos;

CONSIDERANDO o feriado do dia 12 de outubro de 2022 ¢ a Festa do

Abacaxi, amplamente comemorada em ambito municipal;

DECRETA:

Art. 1º Fica declarado ponto facultativo nas repartições publicas

municipais da Administracao Direta e Indireta do Municipio de Pombos no dia 13 de

autubro de 2022 {quinta-feira).

Art. 2¢ 0 disposto nos Art. 1º deste decreto nao se aplica aos servicos

essenciais de urgéneia e emergéncia, além de outras atividades que não possam

satrer descontinuidade.

Art. 3¢ Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagio.

Pombos/PE, t1 de outubro de 2022,
MANOEL MARCOS  assinado de forma digital por

ALvES T
FERREIRA:36809322 Dados 20221011 17:33:23
434 o
MANOEL MARCOS ALY

PREFFEITO

ERREIRA

M GB MIUIEEAREA GN 100 LA PRO - POMBONPERN WIS 0 PS aaa
FONERE 35300010 ANFENO E G 49 630 ann] 2

EERE GBBA cn on me